歴史と出会えるまちづくり船場城西の会 2025.12.27

第 251回定例会議事録

於 お好み焼き そう 17:00～ 19:00

出席者 柴田武志 福田まり子 中山栄一郎 下山裕史 原隆 渡邊端子 櫻井和朗
橋本博和 :壁製  久保岡ll 塚本進介 石田二ゅ生 林ユ子 原田真一郎
松本正之夫妻 三浦充博 澤田善弘 菫内章彦 依田法子、高坂さん

代表挨拶 1年間、お疲れ様でした。除夜の鐘もよろしくお願いします。

進行は中山副代表が行 う。

・除夜の鐘 (12/31・ 水)について 準備 9:00～ 、23:00集合にて対応する。

・楽市、除夜の鐘をいつまで続けるか

会の中心ルだ―の高齢化に伴い、来年中に若い世代の後継者を探すが、かなわなけ

れば、楽市は再来年の 12月 の 101回迄、来年 12月 の楽市前に御坊に申し入れ、

出店者には楽市で告知する。除夜の鐘は現加藤輪番の間は続けるが、原則再来年の

12月 迄と考えている。松本夫妻に 同意を求め、了解を得る。

・旧藤森家住宅を守る会関連事項

今日、姫路フイゥムコミッションの井上課長から、柴田代表に電話があり、ロケ誘致の打ち合

わせを柴田、中山が対応 した。タイの BLドラマ撮影で、1月 8日 に来日し、9日

～11日 に姫路で撮影する。旧藤森家が住宅訪間の場面で使われることが決まった。

1月 の定例会は休会